

Protokół Nr 16/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 10 lipca 2015 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: Henryk Klimaszewski i Janusz Kwiatek oraz Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska, Prezesi Zarządów Klubów Sportowych, Geodeta Powiatowy – p. Iwona Urbanowicz i Inspektor w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Sabina Adamowska-Krupa.

Obrady prowadził Starosta Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

I. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Spotkanie Zarządu z Prezesami piłkarskich klubów sportowych z terenu Powiatu Nidzickiego w sprawie promocji Powiatu.

II. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

1. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwałe zarząd dla Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
2. Wniosek o wypłacenie odszkodowania za grunty położone w obrębie Piątki, przeznaczone pod poszerzenie drogi powiatowej, które z mocy prawa stały się własnością Powiatu Nidzickiego.
3. Sprawy różne dotyczące gospodarowania nieruchomościami powiatowymi.

III. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:

1. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy dotyczący usunięcia 566 szt. drzew rosnących w pasach dróg powiatowych.

IV. Wydział Finansowy:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015.
2. Wnioski finansowe

Ad. I.

Pan Starosta wyraził uznanie za zaangażowanie i osiągnięte sukcesy klubów.

Zarząd podziękował przedstawicielom Klubów za promocję powiatu podczas rozgrywek piłkarskich na terenie kraju. Podziękowania otrzymały następujące kluby piłkarskie: MKS START Nidzica, LZS ORZEŁ JANOWIEC KOŚCIELNY, KLUB SPORTOWY GMINA KOZŁOWO.

Prezesi Klubów Piłkarskich i p. Jolanta Tymińska opuścili salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.

Ad. II. 1.

p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy prowadzone są postępowania administracyjne mające na celu podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwałe zarząd dla Zarządu Dróg nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Jednostka nie wniosła do materiału dowodowego żadnych zastrzeżeń.

Zarząd orzekł ustanowić na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy z siedzibą przy ul. Kolejowej 29 w Nidzicy trwałe zarząd nieruchomości gruntowymi stanowiącymi własność Powiatu Nidzickiego, wchodzącymi w skład dróg powiatowych: nr 1253N

Rychnowo- Pacóltowo- Zybułtowo- Wierzbowo- Kłęczkowo-Komorniki, nr 1264N Leszcz-Jankowice, Rączki, Moczysko, nr 1528N Witramowo – Łyna – dr. wojew. nr 545 (Nidzica), nr 1534N Zimna Woda – Wały oraz nr 1576N Janowo- Róg.

Nieruchomości oddane zostają w trwały zarząd na czas nieokreślony na cele działalności statutowej Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. Zarządca ma prawo do korzystania z nieruchomości zgodnie z ich przeznaczeniem, a w szczególności do przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, modernizacji obiektów budowlanych na nieruchomościach. Ostateczna decyzja stanowi podstawę ujawnienia trwałego zarządu w ewidencji gruntów i budynków oraz w księgach wieczystych. Objęcie nieruchomości w trwały zarząd nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

Ad. II. 2.

p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że w związku z podziałem nieruchomości położonej w Piątkach wydzielono grunty, które w planie przeznaczone są na poszerzenie drogi powiatowej. Za grunty przejęte przez powiat poprzednim właścicielom należy się odszkodowanie. Wpłynął wniosek w tej sprawie. Odszkodowanie można ustalić w drodze porozumienia, a jeśli nie dojdzie do uzgodnienia w tym trybie – może zostać wszczęte postępowanie administracyjne i wysokość odszkodowania ustala się wtedy w formie decyzji. Właściciel proponuje kwotę odszkodowania za 145 m² w wysokości 6.500 zł (40 zł/m²). Poprzedni Zarząd powołał zespół do prowadzenia negocjacji. W tej sytuacji konieczne jest zorganizowanie spotkania i przeprowadzenie negocjacje. Mamy zabezpieczone środki w budżecie powiatu na odszkodowania w wysokości 10.000 zł. W ubiegłym roku wynegocjowaliśmy za grunty przy ul. Olsztyńskiej 38 zł/m², w Nataci Wielkiej natomiast cena wynosiła 17 zł/m² (tutaj sporządzona była wycena rzeczoznawcy), a w Szkotowie – 6 zł/m².

Zarząd przychylił się do poprzednio ustalonego składu zespołu negocjacyjnego.

Ad. II. 3.

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że z budynku przy ul. Młynarskiej w Nidzicy będącego własnością powiatu, podczas silnych wiatrów spadło kilka dachówek powodując uszkodzenie samochodu. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego również zgłosił nam ten fakt, a także poinformował, że na rynnie zawisło kilka dachówek, które zagrażają bezpieczeństwu przechodniów i klientów PINB. p. Iwona Urbanowicz dodała, że od kilku lat zalecana jest naprawa dachu na tym obiekcie.

Zarząd polecił natychmiastowe podjęcie działań w celu usunięcia zagrożenia, zabezpieczenia terenu wokół budynku i ustalenia kosztów naprawy uszkodzonego dachu.

Następnie przedstawiła Decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie z dnia 30 czerwca 2015 r. odmawiającą stwierdzenia nieważności decyzji z dnia 30 czerwca 2009 r. wydanej z upoważnienia Wójta Gminy Kozłowo przez Sekretarza Gminy, w przedmiocie ustalenia środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na budowie zespołu elektrowni wiatrowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą w rejonie miejscowości Kozłowo, na działkach w obrębach: Zakrzewo, Kozłowo, Pielgrzymowo, Niedanowo oraz Zaborowo. p. Urbanowicz dodała, że Powiat jest stroną postępowania. Na decyzję tę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie w terminie 30 dni.

Zarząd nie będzie skarżyć decyzji.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła również decyzję Nr 4/2015 Burmistrza Nidzicy z dnia 2 lipca 2015 r. o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie dróg powiatowych nr 1264 N Leszcz – Jonkowice – Rączki – Moczysko; nr 1975 N droga nr 1264 N – droga krajowa nr 7; nr 1585 N Mielno – Rączki (dr. Nr 1264N) w msc. Rączki. p. Urbanowicz dodała, że Powiat jest stroną tego postępowania i służy mu prawo wniesienia odwołania do SKO w Olsztynie w terminie 14 dni.

Zarząd przyjął informację bez uwag.

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Sabina Adamowska-Krupa.

Ad. III. 1.

p. S. Adamowska – Krupa przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o wydanie zezwolenia na usunięcie 566 sztuk drzew gat. topola kanadyjska rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na odcinkach: Nowa Wieś Wielka – granica Gmin Janowo/Janowiec Kościelny, granica gmin Janowo/Janowiec Kościelny - Janowo oraz Szczepkowo Borowe – skrzyżowanie w kierunku Szczepkowo Iwany. Wnioskowane do wycięcia drzewa w większości posiadają w koronie obumarłe gałęzie i konary, które przy silnie wiejących wiatrach zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego. Dochodziło już niejednokrotnie do wywrócenia drzewa, co w bardzo dużej mierze zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Część drzew posiada uszkodzenia systemu korzeniowego i pęknięcia w pniach. W miejsce usuniętych drzew nasadzone zostaną nowe drzewa w ilości nie mniejszej, niż usuniętych drzew.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie opisanych we wniosku drzew.

p. Sabina Adamowska-Krupa opuściła salę obrad.

Ad. IV. 1.

p. Renata Mróz przedstawiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie powiatu:

- 1) Starostwo Powiatowe prosi o zmiany w planie wydatków pokrywanych z dotacji celowej z budżetu państwa wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie działu 700 rozdziału 70005 § 4430 Działania 5.1.3.4 o kwotę 2600 zł, a zwiększenie w tym samym, dziale, rozdziale, § 4300 Działania 5.1.3.4. o tę samą kwotę. Powyższe zmiany podyktowane są koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę kosztów zastępstwa procesowego oraz adwokackiego, które wynikają z prowadzonych postępowań egzekucyjnych należności Skarbu Państwa.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

- 2) Starostwa Powiatowego o zmniejszenie wydatków w Dziale 801 rozdziale 80195 o kwotę 260.000 zł, w tym § 4177 o kwotę 221.000 zł i § 4179 o kwotę 39.000 zł, a zwiększenie wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 o kwotę 260.000 zł w § 4307 o kwotę 221.000 zł i § 4309 o kwotę 39.000 zł. Powyższe zmiany związane są z przeprowadzeniem procedury przetargowej i wyłonieniem wykonawców świadczących usługi szkoleniowe w ramach projektu „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli w powiecie nidzickim”.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

Powyższe decyzje Zarządu zawarte zostały w uchwale Nr 45/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Została ona podjęta jednogłośnie.

Ad. IV. 2.

p. Renata Mróz przedstawiła następujące informacje:

- na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy Wojewoda Warmińsko-Mazurski przyznał środki w wysokości 50% kosztów zatrudnienia koordynatora pieczy zastępczej. Stanowi to kwotę 29.465 zł. Środki te zaplanowane są już w uchwale budżetowej na rok 2015,

- Minister Pracy i Polityki Społecznej zwiększył dotację dla PUP o kwotę 100.000 zł na zadania realizowane z funduszu pracy.

Zarząd przyjął informacje do wiadomości.

Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że powiat otrzyma 1.500.000 zł dofinansowania na realizację programu profilaktycznego dotyczącego chorób płuc.

Ponadto zaznaczył, że zarysowała się szansa pozyskania dofinansowania na rozbudowę szpitala, a następnie przedstawił przebieg planowanej wizyty w Nidzicy Pani Premier Ewy Kopacz. Podkreślił, że z Burmistrzem Nidzicy gościł w dniu dzisiejszym u Sekretarza w Urzędzie Marszałkowskim, a w przyszłym tygodniu spotka się z Panem Marszałkiem.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska

Przewodniczący Zarządu
/ - / Grzegorz Napiwodzki
Z- ca Przewodniczącego Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Henryk Klimaszewski
Członek Zarządu
/ - / Janusz Kwiatek